Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 03-09-2022
Insolventienummer F.01/21/99
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000195066:F001
Datum uitspraak 13-07-2021
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr M.C.H.G. Winkels

Algemene gegevens

Naam onderneming

Brightcows Barn B.V. 30-07-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Brightcows Barn 30-07-2021
B.V., statutair gevestigd te Rosmalen en zaakdoende te (524 JV) Rosmalen aan 1

het Deltapark 27, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 60501243.

Gefailleerde maakte tevens gebruik van een postadres met postbus 2481,
5202 CL te 's-Hertogenbosch.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een onderneming die zich bezig hield met het 30-07-2021
ontwikkelen en vermarkten van software voor (basis)scholen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €0,00 €-18.210,00 € 277.168,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0781efaf-bbe3-eb11-810c-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e5a4fdc-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 30-07-2021

1

Boedelsaldo

€ 0,00 30-07-2021

1
I € 825,82 03-09-2022

3

Verslagperiode

van 30-07-2021

13-7-2021 1

t/m

29-7-2021

van 27-02-2022

30-7-2021 2

t/m

11-2-2022

van 03-09-2022

12-2-2022 3

t/m

2-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 12 min
2 9 uur 48 min
3 6 uur 6 min
totaal 29 uur 6 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



Gefailleerde is opgericht op 15 april 2014. Vanaf de datum van oprichting is
Bright Blue Ventures B.V. bestuurder van gefailleerde. Enig aandeelhouder en
bestuurder van Bright Blue Ventures B.V. is de heer R.P.M.]J. Bergmans.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

n.v.t.

1.4 Huur

n.v.t.

30-07-2021
1

30-07-2021
1

30-07-2021
1

30-07-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft over de oorzaken van het faillissement als volgt verklaard: 30-07-2021

1

De heer Bergmans is in 2014 gestart met de ontwikkeling van software voor
(basis)scholen, waartoe het Brightcows Barn is opgericht (ten tijde van de
oprichting geheten: Brightcandies Studios B.V.)

De ontwikkeling van de software richtte zich er met name op een digitale
leerlingvolg- en ontwikkelomgeving.

Eind 2015, begin 2016 was een eerste versie (proof of concept) gereed om te
presenteren en als pilotversie door klanten te laten testen. De software heeft
de naam Briter gekregen.

De pilot met Briter werd goed ontvangen, reden waarom in december 2016
Edufund B.V. zich bereid zag in het project te investeren. Medio 2018 is Capri
Ventures B.V. als investeerder toegetreden en hebben er enkele
(her)investeringsrondes plaatsgevonden, waarbij de bestuurder ook in prive
aanzienlijke investeringen heeft gedaan.

De Briter software werd aanvankelijk goed ontvangen, maar behoefde ook
constant verbeterd te worden. Medio 2019 bleek Edufund echter niet meer
bereid opnieuw te investeren. Capri Ventures was wel bereid tot een
(her)investering, echter tegen voor het bestuur onacceptabele voorwaarden.

In de tweede helft van 2019 en geheel 2020 werd er voornamelijk getwist
over noodzakelijke investeringen en lag de (door)ontwikkeling stil. Als gevolg
daarvan konden geen nieuwe klanten meer worden benaderd en viel
nagenoeg de gehele omzet weg. Ondertussen zorgde de corona-crisis voor
een explosieve vraag naar oplossingen voor een digitale leeromgeving.
Leidende platformen zoals aangeboden door Google en Microsoft hebben
inmiddels voorzien in de behoefte waarvoor Briter werd ontwikkeld.

Bij een gebrek aan nieuwe broodnodige investeringen, doorlopende kosten,
het verdwijnen van omzet en de concurrentie in de markt, heeft het bestuur
uiteindelijk moeten besluiten het eigen faillissement aan te vragen.

De curator zal de door het bestuur opgegeven oorzaken van het faillissement
nog nader onderzoeken.

Nog in onderzoek. 27-02-2022
2

De door het bestuur opgegeven oorzaken van het faillissement vinden steun 03-09-2022

in de voor de curator beschikbare informatie. De curator heeft geen reden te 3

veronderstellen dat er andere belangrijke oorzaken van het faillissement zijn.
De curator sluit zijn oorzakenonderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-07-2021
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 30-07-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Door gefailleerde ontwikkelde software € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De enige activa van gefailleerde bestaan uit het intellectueel eigendom van de
door haar ontwikkelde Briter-software. Er zijn aanzienlijke bedragen in Briter
geinvesteerd. De curator onderzoekt of er partijen zijn die interesse hebben in
overname van het intellectueel eigendom van gefailleerde.

Tot op heden heeft alleen de pretense pandhouder interesse getoond in de
overname van het intellectueel eigendom. De voorwaarden waaronder zij
bereid is dit eigendom over te nemen zijn voor de boedel vooralsnog niet
acceptabel.

Behoudens de (pretense) pandhouder zijn er geen partijen die interesse
hebben getoond in de overname van de intellectuele eigendom. De curator is
in nader overleg getreden met de (pretense) pandhouder over diens
voornemens met betrekking tot onderhavig activum.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e onderzoek verkoopbaarheid intellectueel eigendom;
e contact met potentiéle koper(s) etc.

De werkzaamheden hebben (vooralsnog) niet geleid tot verkoop van het
intellectueel eigendom.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

30-07-2021
EE
27-02-2022
[ 2
03-09-2022
EEB
30-07-2021
EE
30-07-2021
EE
03-09-2022
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-07-2021
Toelichting vordering van bank(en)
1
Gefailleerde hield een rekening-courant zonder krediet aan bij ING Bank N.V.
Deze rekening vertoonde ten tijde van de uitspraak van het failissement een
(kleine)creditstand. De curator zal ING Bank N.V. verzoeken het saldo over te
maken naar de boedelrekening.
27-02-2022
Toelichting vordering van bank(en)
2
De bank heeft het creditsaldo overgemaakt naar de boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
n.n.b. 30-07-2021
1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 30-07-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De bestuurder heeft aan de curator de nodige administratie aangeleverd. De 30-07-2021
curator zal onderzoeken of daarmee aan de boekhoudplicht is voldaan. 1
De afgelopen verslagperiode is contact geweest met het bestuur en de 27-02-2022
ingeschakelde admnistrateur. Daaruit is gebleken dat vanaf 2019 enkel de 2

noodzakelijk (belasting)aangfiten zijn gedaan, maar er geen administratie
meer is bijgehouden. De reden daarvoor zou zijn gelegen in het feit dat er
nagenoeg geen transacties meer plaatsvonden en er geen middelen
beschikbaar waren om de boekhouding te doen. De rekeningafschriften over
die periode zijn wel in het bezit van de curator. De curator zal de in die periode
verrichte transacties nog nader onderzoeken.

Uit de overgelegde rekeningafschriften zijn geen onregelmatige transacties 03-09-2022
aangetroffen. 3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2017 is op 1 juli 2019 en daarmee niet tijdig 30-07-2021
gedeponeerd. Over de jaren 2018, 2019 en 2020 zijn geen jaarrekeningen 1
opgesteld en ook niet gedeponeerd. Het voornoemde maakt dat op grond van

artikel 2:248 lid 2 BW vaststaat dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft

vervuld en daardoor wordt vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een

belangrijke oorzaak is van het faillissement. De curator dient zich nog te

beraden welke gevolgen hieraan verbonden moeten worden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 30-07-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 30-07-2021
1

De aandelen zijn volgestort. 03-09-2022
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-07-2021

Toelichting
1

In onderzoek.

Nee 03-09-2022

3

Toelichting

Afgezien van het feit dat de jaarrekeningen niet, dan wel niet tijdig, zijn

gedeponeerd is niet gebleken van (kennelijk) onbehoorlijke taakvervulling

van het bestuur. Er zijn duidelijk andere oorzaken van het faillissement zoals

onder punt 1.5 genoemd. E.e.a. maakt dat de curator van oordeel is dat er

geen sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 30-07-2021
1

Nee 27-02-2022
2

Toelichting

Vooralsnog geen aanleiding om te veronderstellen dat er paulianeuze
handelingen zijn verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e nader onderzoek oorzaken faillissement;
e onderzoek in administratie gefailleerde;
e etc.

correspondendie bestuur en administratieur
De afgelopen verslagperiode heeft de curator het oorzaken- en

rechtmatigheidsonderzoek verricht. Er is de curator niet gebleken van
onregelmatigheden. De curator heeft het onderzoek afgerond.

30-07-2021
1
27-02-2022
2
03-09-2022
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 775,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 313.607,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

n.n.b.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

-correspondentie crediteuren;
-etc.

27-02-2022
EEZ

27-02-2022
[ 2

27-02-2022
EEZ

30-07-2021
mE1

27-02-2022
[ 2

30-07-2021
Egl



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 30-07-2021

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e nader oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

e onderzoek mogelijkheden verkoop IP;

e nadere inventarisatie en correspondentie crediteuren;
e etc.

e oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoek finaliseren;
e afwikkelen positie pretense pandhouder/IP;
e etc.

e afwikkelen positie pretense pandhouder/IP;
e etc.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

3-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te
worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden
zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook
geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
faillissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

30-07-2021
EE
27-02-2022
EEZ
03-09-2022
mE3
30-07-2021
EE
03-09-2022
mE3
30-07-2021
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


